**Caput 74f**

Hiis diebus quidam nigromanticus in Nucia comparuit, qui se Fridericum imperatorem fuisse constanter asseruit, qui plerisque ministerialibus quondam Frederici cesaris multa patefecit archana, ut quamplures regni principes per varia seduceret intersigna. Friones igitur accedentes ad presenciam eiusdem 5 facti cesaris, conquesti sunt de violenta molestacione Florencii comitis. Et ecce seductor ille pro tribunali sedens in ornamentis imperialibus comitem Hollandie per episcopum Traiectensem citari precepit, cui per quosdam legatos huiusmodi citatorum destinavit: „Fredericus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus venerabili viro episcopo Traiectensi graciam suam et omne 10 bonum. Cum imperatorie maiestatis intersit sedare discordiam et punire violenciam, fidelitatem tuam hiis presentibus ammonemus, quatenus Hollandie comitem coram vasallis imperii constanter ammoneas, ut a violenta molestacione Frisonice gentis se contineat et desistat, alioquin adversus ipsum procedemus, ut dictaverint iura legum. Si vero dictus comes sibi quidquam 15 iuris competere dixerit ex privilegiis imperatorum seu regum in Frisonibus libertinis, mandamus tibi quatenus extunc eundem comitem cites infra spacium sex ebdomadarum cum eisdem privilegiis nobis ostendendis ad nostrum imperiale consistorium in Nucia. Datum ibidem etc.

Florenсius itaque comes eidem nigromantico rescripsit hos versiculos, non 20 ignorans quod Fredericus imperator pridem suffocatus esset per suos domesticos: „Non es magnificus quondam cesar Fredericus; non es monarcha, sed Nucie patriarcha.” Hic misellus demum ab archiepiscopo Coloniensi captus omnem nequiciam nigromantice falsitatis in aperto confessus est ac in villa Witteflor palam omnibus non immerito concrematus est.

**Cap. 74f**

- 1 nucia *BCD134M* nuca *D2* mycia *A1* micia *A23* mycia *G*
- 4 intersigna *cetM* insignia *A3B*  
presenciam eiusdem facti *cetM* eiusdem facti presenciam *G* presenciam eiusdem frederici *C*
- 7 precepit *cetM* fecit *A*  
quosdam *IIIM* ontbr *G*
- 11 violenciam t/m presentibus *cetM* ontbr *G23*
- 14 sibi quidquam iuris *D134* sibi quicquam iuris *C* sibi quamquam iuris *D2M* quidquam sibi iuris *GB*  
quidquam iuris sibi *A12* quidquam iuris se *A3*
- 18 nucia *BC* nucya *D134M* nutya *D2* mycia *G* micia (*zonder punt op eerste i*) *A1* micia *A2* nucia of  
micia (*niet te onderscheiden, want dit hs heeft nooit een punt op de i*) *A3*
- 19 itaque *IIIM* igitur *G*
- 22 nucie *zelfde lezingen als reg. 18*
- 24 witteflor *cet* wittefloer *M*, *fout van Beke uit Melis Stoke, die Wetzlar bedoelt.*